
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL 
 

 

 
 

H O T Ă R Â R E A NR.145 
DIN 28 11 2017 

privind acordarea unui sprijin financiar 
Asociației Clubul Sportiv ,,INTER” Câmpulung 

 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
28 11 2017; 

Luând în discuţie referatul Direcţiei Economice şi Fiscale – Compartimentul Programe- 
Prognoze înbregistrat sub nr.35886/23 11 2017 si expunerea de motive a primarului, prin care 
se propune spre aprobare acordarea din bugetul local a unui sprijin financiar in suma de 
35.000 lei solicitat de Asociatia Clubul Sportiv ,,INTER” Câmpulung pentru sprijinirea 
desfasurarii activitatilor cuprinse in Calendarul Competitional de Fotbal 2017-2018, Liga 
IV Amatori ; 

In conformitate cu prevederile art. 21 , alin. (1), litera a) , art. 22 alin. (1) , art. 24, 
alin. (1), art. 67 alin. (3) litera b) , art. 69 alin (1), art. 10, alin. (2), art. 11 alin. (1) din Legea 
nr. 69/2000 -Legea educatiei fizice si sportului, Hotararea Guvernului nr. 1447/2007 privind 
aprobarea Normelor financiare pentru activitatea sportiva, cu modificarile si completarile 
ulterioare , Regulamentul privind asocierea Municipiului Câmpulung, prin Consiliul Local al 
Municipiului Câmpulung, cu structurile sportive din Municipiul Câmpulung, aprobat prin 
H.C.L. nr. 134/30.10.2017, art. 36, alin. (6), litera a) , pct. 6 si alin. (7) , litera a) din Legea nr. 
215/2001 privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

Vazand H.C.L. nr. 134/30.10.2017 ; 
Ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate nr. 1 şi 4 ale consiliului local ; 
În temeiul art.45 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

ART.1. (1) Se aproba acordarea din bugetul local a unui sprijin financiar Asociatiei 
Clubul Sportiv ,,INTER” Câmpulung, in suma de 35.000 lei, pentru sprijinirea desfasurarii 
activitatilor cuprinse in Calendarul Competitional de Fotbal 2017-2018, Liga IV Amatori. 



(2) Acordarea sprijinului financiar se face în condiţiile contractului de 
asociere şi a Regulamentului privind asocierea Municipiului Câmpulung, prin Consiliul Local 
al Municipiului Câmpulung, cu structurile sportive din Municipiul Câmpulung, aprobate prin 
H.C.L. nr. 134/30.10.2017. 

 
ART.2. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să semneze Contractul 

de asociere, aprobat ca model prin Hotararea Consiliului Local nr.134/30 10 2017. 
 

ART.3. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Direcţia 
Economică şi Fiscală, Serviciul Juridic, Administraţie Publică şi Compartimentul Programe- 
Prognoze. 

ART.4. Prezenta hotarare va fi afisata si publicata pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş, Primarului 
Municipiului Câmpulung şi Asociaţiei Clubul Sportiv „INTER” Câmpulung. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 
S E C R E T A R , 

Ionel STATE Nicolae GHINEA 


